资产总额 27,038.93 2,797,085.84 0.97%

负债总额 20,691.72 800,815.67 2.58%

营业收入 82,831.53 1,368,242.67 6.05%

利润总额 1,789.37 274,036.04 0.65%

净利润 1,536.35 264,936.47 0.58%

单位：万元

项目

2020年度

威孚国贸 公司合并报表 公司合并报表占比

资产总额 22,087.97 2,735,069.54 0.81%

负债总额 17,378.66 855,622.95 2.03%

营业收入 69,908.02 1,288,382.63 5.43%

利润总额 812.21 300,295.17 0.27%

净利润 521.50 282,273.59 0.18%

说明：“平台贸易”业务自2022年1月开展，对公司2020年度、2021年度财务报表无影响。

问题2.

请进一步说明截至本关注函回函日威孚国贸被诈骗具体情况，包括发现时间、涉及客户及供应商情况、

诈骗手段、涉及资金金额、资金具体流向情况、案件查实的进展、对你公司近三年主要财务指标及会计科目的

影响等。 并请结合本次合同诈骗事件、合同签订过程中内部控制制度的执行情况，进一步自查公司内部控制

是否存在严重缺陷，公司签订的其他合同是否存在应披露的风险事项，对公司可能的影响及拟采取的应对措

施。

【回复】

2023年3月，威孚国贸在执行账务对账、往来询证的过程中，发现部分应收类款项与客户不一致和异常

情形，进一步到客户现场核实后，发现可能被合同诈骗，即向公安机关报案，公安机关随即开展相关侦查工

作。 2023年4月12日晚，威孚国贸收到无锡市公安局新吴分局出具的《立案告知单》，公司随即发布公告披露

相关情况。

因案件尚处于刑事侦查过程中，具体涉及客户及供应商情况、诈骗手段、涉及资金金额、资金具体流向、

案件查实的进展等情况属于公安机关侦办信息，公司将根据侦查进展情况并按照相关要求，依法及时履行信

息披露义务。

威孚国贸自2022年1月起开展“平台贸易” ，对公司2020年度、2021年度主要财务指标及会计科目无影

响；2022年前三季度，威孚国贸原按照正常贸易业务进行会计处理编制财务报表，公司亦按照同样原则编制

合并财务报表并披露。 基于公司开展的专项核查情况，管理层认为“平台贸易”不应作为正常贸易业务进行

会计处理，应按照资金收付进行会计处理，将实际支付给“供应商” 的采购款、自“客户” 收取的销货款分别

审慎认定为债权和债务，在财务报表中以“平台贸易” 业务组合方式以净额列报于其他应收款，并对公司

2022年前三季度的定期报告进行更正。

单位：元

项目

2022年一季度

调整前金额 调整金额 调整后金额

资产负债表：

应收账款 3,698,601,778.90 -53,689,892.13 3,644,911,886.77

预付账款 859,751,722.19 -655,920,011.00 203,831,711.19

其他应收款 27,232,834.16 577,155,846.83 604,388,680.99

其他流动资产 206,109,688.97 8,162,279.41 214,271,968.38

应付账款 3,470,367,436.29 -108,530,934.68 3,361,836,501.61

未分配利润 15,551,286,644.02 -15,760,842.21 15,535,525,801.81

利润表：

营业收入 4,342,868,639.87 -20,844,428.32 4,322,024,211.55

利润总额 801,129,367.69 -20,844,428.32 780,284,939.37

所得税费用 36,940,200.58 -5,083,586.11 31,856,614.47

净利润 764,189,167.11 -15,760,842.21 748,428,324.90

现金流量表：

销售商品、提供劳务收到的现金 3,574,186,567.78 -326,455,843.97 3,247,730,723.81

收到的其他与经营活动有关的现金 12,636,821.40 306,301,531.05 318,938,352.45

经营活动现金流入小计 3,607,848,070.56 -20,154,312.92 3,587,693,757.64

购买商品、接受劳务支付的现金 3,698,723,525.20 -903,611,690.80 2,795,111,834.40

支付的其他与经营活动有关的现金 132,741,710.40 883,457,377.88 1,016,199,088.28

经营活动现金流出小计 4,405,357,843.25 -20,154,312.92 4,385,203,530.33

单位：元

证券代码：000581、200581� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：威孚高科、苏威孚B� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �公告编号：2023-011

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

重要内容提示：

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息

的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经审计

□是√否

一、主要财务数据

（一） 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√是 □否

追溯调整或重述原因

□会计政策变更 √会计差错更正 □同一控制下企业合并 □其他原因

本报告期

上年同期

本报告期比上年

同期增减（%）

调整前 调整后 调整后

营业收入（元）

3,144,363,

323.69

4,342,868,

639.87

4,322,024,

211.55

-27.25%

归属于上市公司股东的净利润

（元）

414,774,676.43 736,499,266.16 720,738,423.95 -42.45%